
 

 

 

 

Администрация городского округа – город Галич  

Костромской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от   « __12___ »  __августа_ 2020 года                                                                        №  _504_ 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа —  

город Галич Костромской области 

от 06 ноября  2018 года № 700 

 

На основании постановления администрации Костромской области от 

23.06.2020 года № 253-а «О внесении изменений в постановление администрации 

костромской области от 26.12.2013 года № 569-а «Порядка предоставления субсидии 

из областного бюджета на организацию отдыха детей в каникулярное время в 

разновозрастных отрядах в 2020-2022 годах, в целях софинансирования расходных 

обязательств муниципальных районов (городских округов) Костромской области, 

возникающих при выполнении полномочий по организации отдыха детей в 

каникулярное время в разновозрастных отрядах, предусматривающих оплату труда 

студентов профессиональных образовательных организаций среднего и высшего 

образования, принимаемых на работу в разновозрастные отряды в качестве вожатых, 

помощников вожатых на основании срочного трудового договора», решения Думы 

городского округа-город Галич Костромской области от 30.07.2020 года № 464 «О 

внесении изменений в решение Думы городского округа-город Галич Костромской 

области от 12.12.2019 года № 414 «О бюджете городского округа-город Галич 

Костромской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 

постановляю: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в городском округе 

— город Галич Костромской области на 2019-2024 годы», утвержденную 

постановлением администрации городского округа город Галич Костромской области 

от 06 ноября 2018 года № 700, следующие изменения: 

       1.1. В разделе I  Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры в 

городском округе — город Галич Костромской области на 2019-2024 годы» абзац 1 п. 

8 изложить в новой редакции: 

8. Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направленных реализацию  

муниципальной программы, составляет: 

152641,87981 тыс. руб.,  

из них по годам реализации всего: 

2019 год  -  31818,609 тыс. рублей, 



2020 год  -  27330,23781 тыс.рублей, 

2021 год  -  12338,664  тыс.рублей, 

2022 год  -  18346,169  тыс.рублей, 

2023 год  -  31404,100  тыс.рублей, 

2024 год  -  31404,100  тыс.рублей, 

в том числе: 

средства федерального бюджета: 1040,0  тыс. руб.; 

из них по годам реализации: 

2019 год  -  740,000 тыс. рублей, 

2020 год  -   300,000 тыс.рублей, 

2021 год  -  0  тыс.рублей, 

2022 год  -  0  тыс.рублей, 

2023 год  -  0  тыс.рублей, 

2024 год  -  0  тыс.рублей; 

средства областного бюджета 909,146 тыс. руб.; 

из них по годам реализации всего: 

2019 год  -  38,950 тыс. рублей, 

2020 год  -  870,196 тыс.рублей, 

2021 год  -  0  тыс.рублей, 

2022 год  -  0  тыс.рублей, 

2023 год  -  0  тыс.рублей, 

2024 год  -  0  тыс.рублей, 

средства бюджета городского округа город Галич Костромской 

области — 143065,45381 тыс руб: 

из них по годам реализации: 

2019 год -   30080,759 тыс.рублей, 

2020 год  -  24371,66181  тыс.рублей, 

2021 год  -  11118,664 тыс.рублей, 

2022 год  -  17126,169  тыс.рублей, 

2023 год  -  30184,100  тыс.рублей, 

2024 год  -  30184,100  тыс.рублей, 

средства из внебюджетных источников 7627,280 тыс. руб: 

из них по годам реализации: 

2019 год -   958,900 тыс.рублей, 

2020 год  -  1788,380 тыс.рублей, 

2021 год  -   1220,000  тыс.рублей, 

2022 год  -   1220,000  тыс.рублей, 

2023 год  -   1220,000  тыс.рублей, 

2024 год  -   1220,000  тыс.рублей, 
 

1.2. В разделе 11  Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры в 

городском округе — город Галич Костромской области на 2019-2024 годы» п. 44, п.45, 

п.46  изложить в новой редакции: 



  «44. Общий объем финансовых ресурсов на 2019 - 2024 годы за счет всех 

источников финансирования, необходимых для реализации муниципальной  

программы, составляет - 152641,87981 тыс. руб.,  
из них по годам реализации всего: 

2019 год  -  31818,609 тыс. рублей, 

2020 год  -  27330,23781 тыс.рублей, 

2021 год  -  12338,664  тыс.рублей, 

2022 год  -  18346,169  тыс.рублей, 

2023 год  -  31404,100  тыс.рублей, 

2024 год  -  31404,100  тыс.рублей, 

        45. Общий объем финансовых ресурсов на 2019 - 2024 годы за счет средств 

муниципального  бюджета, необходимых для реализации муниципальной  

программы, составляет  - 143065,45381 тыс руб: 

из них по годам реализации: 

2019 год -   30080,759 тыс.рублей, 

2020 год  -  24371,66181  тыс.рублей, 

2021 год  -  11118,664 тыс.рублей, 

2022 год  -  17126,169  тыс.рублей, 

2023 год  -  30184,100  тыс.рублей, 

2024 год  -  30184,100  тыс.рублей, 

46.Общий объем финансовых ресурсов на 2019 - 2024 годы за счет средств 

внебюджетных источников, необходимых для реализации муниципальной  

программы, составляет  - 7627,280 тыс. руб: 
из них по годам реализации: 

2019 год -   958,900 тыс.рублей, 

2020 год  -  1788,380 тыс.рублей, 

2021 год  -   1220,000  тыс.рублей, 

2022 год  -   1220,000  тыс.рублей, 

2023 год  -   1220,000  тыс.рублей, 

2024 год  -   1220,000  тыс.рублей» 

1.3. В Приложении № 1- Мероприятие № 1«Обеспечение деятельности 

учреждений культуры» муниципальной программы «Развитие культуры  в городском 

округе - город Галич на 2019-2024 годы» п.7  изложить в новой редакции: 
 

7. Объем и источники 

финансирования  

За счет всех источников финансирования, всего:  

143740,35588 тыс. руб., в том числе:               

Из них по годам реализации: 

2019 год –  29525,772 тыс. рублей; 

2020 год –  24727,76188 тыс. рублей; 

2021 год –  11874,453 тыс. рублей; 

2022 год –  17676,169 тыс. рублей; 

2023 год –  29968,100 тыс. рублей; 

2024 год –  29968,100 тыс. рублей; 

В том числе из местного бюджета:, всего: 136436,45588 



тыс. руб., в том числе:               

Из них по годам реализации: 

2019 год –  28566,872 тыс. рублей; 

2020 год –  23262,76188 тыс. рублей; 

2021 год –  10654,453 тыс. рублей; 

2022 год –  16456,169 тыс. рублей; 

2023 год –  28748,100 тыс. рублей; 

2024 год –  28748,100 тыс. рублей; 

В том числе из внебюджетных источников, всего: 

7303,900 тыс. руб., 

Из них по годам реализации: 

2019 год –  958,900 тыс. рублей; 

2020 год –  1465,000 тыс. рублей; 

2021 год –  1220,000 тыс. рублей; 

2022 год –  1220,000 тыс. рублей; 

2023 год –  1220,000 тыс. рублей; 

2024 год –  1220,000 тыс. рублей; 

1.4.  В Приложении № 3- Мероприятие № 3 «Участие в федеральных и 

областных проектах»  муниципальной программы «Развитие культуры  в городском 

округе - город Галич на 2019-2024 годы» п.7  изложить в новой редакции: 

 

7. Объем и источники 

финансирования  

За счет всех источников финансирования, всего: 

3614,47593 тыс. руб., в том числе:               

Из них по годам реализации: 

2019 год -   855,989 тыс. рублей; 

2020 год -   2104,27593 тыс. рублей; 

2021 год -  224,211 тыс. рублей; 

2022 год -   430,000 тыс. рублей; 

2023 год -   0 тыс. рублей; 

2024 год -   0 тыс. рублей; 

В том числе: 

средства федерального бюджета 1040,0  тыс. руб.; 
из них по годам реализации: 

2019 год  -  740,000 тыс. рублей, 

2020 год  -  300,000 тыс.рублей, 

2021 год  -  0  тыс.рублей, 

2022 год  -  0  тыс.рублей, 

2023 год  -  0  тыс.рублей, 

2024 год  -  0  тыс.рублей; 

средства областного бюджета 909,1460 тыс. руб.; 

из них по годам реализации всего: 

2019 год  -  38,950 тыс. рублей, 

2020 год  -  870,1960 тыс.рублей, 

2021 год  -  0  тыс.рублей, 



2022 год  -  0  тыс.рублей, 

2023 год  -  0  тыс.рублей, 

2024 год  -  0  тыс.рублей, 

средства местного бюджета 1341,94993 тыс. руб.,  

Из них по годам реализации 

2019 год -  77,039 тыс. рублей; 

2020 год -  610,69993 тыс. рублей; 

2021 год -  224,211  тыс. рублей; 

2022 год -  430,000  тыс. рублей; 

2023 год -  0  тыс. рублей; 

2024 год -  0  тыс. рублей; 

средства из внебюджетных источников 323,380 тыс. 

руб., 

из них по годам реализации: 

2019 год - 0  тыс. рублей; 

2020 год - 323,380 тыс. рублей; 

2021 год -  0  тыс. рублей; 

2022 год -  0  тыс. рублей; 

2023 год -  0  тыс. рублей; 

2024 год -  0  тыс. рублей; 

 

1.5. Приложение №4 «Перечень мероприятий муниципальной  программы 

«Развитие культуры в городском округе - город Галич на 2019-2024 годы»  изложить в 

новой редакции (приложение №1) 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

 

 

Глава  городского округа -  
город Галич Костромской области                                               А.В.Карамышев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению  администрации 

городского округа-город Галич 

Костромской области № 504 

от «_12_»_августа__2020 года 

 

 

Приложение № 4 

   к муниципальной программе 

                                                              «Развитие культуры  в городском   округе -  город 

Галич на 2019-2024 годы» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 мероприятий муниципальной  программы «Развитие культуры    

в городском округе - город Галич на 2019-2024 годы»    

 

№ п/п Участник 

мероприятия 

муниципально

й программы 

Ист

очн

ик 

фин

анс

иро

ван

ия 

Расходы (тыс.руб) годы Примечание 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 Итого (за 

весь 

период 

1. Мероприятие «Обеспечение деятельности учреждений культуры»(в том числе п.1.1;1.2; 1.3; 1.4) 

 Итого по 

мероприятию 

1 
«Обеспечение 

деятельности 

учреждений 

культуры» 

Ито

го 

по  

мер

опр

ият

ию 

29525,772 24727,76188 11874,453 17676,169 29968,100 29968,100 143740,35588  

ФБ 0 0 0 0 0 0  

ОБ 0 0 0 0 0 0  

МБ 28566,872 23262,76188 10654,453 16456,169 28748,100 28748,100 136436,45588 

Вн

Б 

958,900 1465,000 1220,000 1220,000 1220,000 1220,000 7303,900 

1.1 Содержание учреждений культуры (в том числе п.1.2; п.1.3; п.1.4.) 

1. Муниципальное 

учреждение 

культуры «Центр 

культуры и 

досуга «Ритм» 

Ито

го 

по 

МП 

11543,503 10012,01475 5835,000 8635,000 8635,000 8635,000 53295,51775  

ФБ        

ОБ        

МБ 10917,603 9012,01475 5000,000 7800,000 7800,000 7800,000 48329,61775 

ВнБ 625,900 1000,000 835,000 835,000 835,000 835,000 4965,900 



 

2 Муниципальное 

учреждение 

культуры 

«Библиотечно-

информационны

й центр» 
 

Ито

го 

по 

МП 
 

3141,831 2189,37513 1025,000 1725,000 2143,952 2143,952 12369,11013  

ФБ        

ОБ        

МБ 3118,031 2159,37513 1000,000 1700,000 2118,952 2118,952 12215,31013 

ВнБ 23,800 30,000 25,000 25,000 25,000 25,000 153,800 

3. Муниципальное 

учреждение 

культуры 

«Детская 

библиотека 

имени Якова 

Акима» 

Ито

го 

по 

МП 

1545,847 1379,204 610,000 1010,000 1248,781 1248,781 7042,613  

ФБ        

ОБ        

МБ 1536,847 1369,204 600,000 1000,000 1238,781 1238,781 6983,613 

ВнБ 9,0000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 59,000 

4. Муниципальное 

учреждение 

дополнительног

о образования 

«Детская 

музыкальная 

школа» 

Ито

го 

по 

МП 

11347,200 9622,01427 3754,453 5156,169 9189,020 9189,020 48267,87627  

ФБ        

ОБ        

МБ 11239,200 9422,01427 3554,453 4956,169 8989,020 8989,020 47159,87612 

ВнБ 108,000 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 1108,0 

5. Муниципальное 

учреждение 

дополнительног

о образования 

«Детская 

художественная 

школа» 

Ито

го 

по 

МП 

1861,191 1525,15373 725,000 1225,000 1365,886 1365,886 8067,11673  

ФБ        

ОБ        

МБ 1636,191 1300,15373 500,000 1000,000 1140,886 1140,886 6718,11673 

ВнБ 225,000 225,000 225,000 225,000 225,000 225,000 1350,000 

1.2. Ремонт и укрепление материально-технической базы учреждений культуры 

1 Муниципальное 

учреждение 

культуры 

«Библиотечно-

информационны

й центр» 

Ито

го 

по 

МП 

0 0 5,0 5,0 5,0 5,0 20,000  

ФБ        

ОБ        

МБ 0 0 5,0 5,0 5,0 5,0 20,000 

ВнБ        

2 Муниципальное 

учреждение 

Ито

го 

0 0 5,0 5,0 5,0 5,0 20,000  



культуры 

«Детская 

библиотека 

имени Якова 

Акима» 

по 

МП 

ФБ        

ОБ        

МБ 0 0 5,0 5,0 5,0 5,0 20,000 

ВнБ        

4 Муниципальное 

учреждение 

дополнительног

о образования 

«Детская 

художественная 

школа» 

Ито

го 

по 

МП 

0 0 5,0 5,0 5,0 5,0 20,000  

ФБ        

ОБ        

МБ 0 0 5,0 5,0 5,0 5,0 20,000 

ВнБ        

1.3. Формирование библиотечного фонда 

1. Муниципальное 

учреждение 

культуры 

«Библиотечно-

информационны

й центр» 

Ито

го 

по 

МП 

61,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 411,0  

ФБ        

ОБ        

МБ 61,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 411,0 

ВнБ        

2. Муниципальное 

учреждение 

культуры 

«Детская 

библиотека 

имени Якова 

Акима» 

Ито

го 

по 

МП 

58,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 408,0  

ФБ        

ОБ        

МБ 58,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 408,0 

ВнБ        

1.4. Повышение квалификации работников учреждений культуры 

1 Муниципальное 

учреждение 

культуры «Центр 

культуры и 

досуга «Ритм» 

Ито

го 

по 

МП 

0 0 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0  

ФБ        

ОБ        

МБ 0 0 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 

ВнБ        

2. Муниципальное 

учреждение 

культуры 

«Библиотечно-

информационны

Ито

го 

по 

МП 

0 0 2,0 2,0 2,0 2,0 8,0  

ФБ        



й центр» ОБ        

МБ 0 0 2,0 2,0 2,0 2,0 8,0 

ВнБ        

3. Муниципальное 

учреждение 

культуры 

«Детская 

библиотека 

имени Якова 

Акима» 

Ито

го 

по 

МП 

0 0 2,0 2,0 2,0 2,0 8,0  

ФБ        

ОБ        

МБ 0 0 2,0 2,0 2,0 2,0 8,0 

ВнБ        

4 Муниципальное 

учреждение 

дополнительног

о образования 

«Детская 

музыкальная 

школа» 

Ито

го 

по 

МП 

0 0 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0  

ФБ        

ОБ        

МБ 0 0 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 

ВнБ        

5 Муниципальное 

учреждение 

дополнительног

о образования 

«Детская 

художественная 

школа» 

Ито

го 

по 

МП 

0 0 3,0 3,0 3,0 3,0 12,0  

ФБ        

ОБ        

МБ 0 0 3,0 3,0 3,0 3,0 12,0 

ВнБ        

2. Мероприятие 2 «Организация и проведение  праздничных мероприятий»( в том числе п.2.1., п.2.2.) 

 Итого по 

мероприятию 2  

«Организация 

и проведение 

праздничных 

мероприятий» 

Ито

го 

по 

мер

опр

ият

ию 

1436,848 498,200 240,000 240,000 1436,000 1436,000 5287,048  

ФБ        

ОБ        

МБ 1436,848 498,200 240,000 240,000 1436,000 1436,000 5287,048 

ВнБ 0 0 0 0 0 0  

2.1. Ежегодные общегородские праздничные мероприятия  

1. Муниципальное 

учреждение 

культуры «Центр 

культуры и 

досуга «Ритм» 

Ито

го 

по 

МП 

1023,048 321,200 140,0 140,0 1023,048 1023,048   

ФБ        

ОБ        



МБ 1023,048 321,200 140,0 140,0 1023,048 1023,048  

ВнБ        

(1) Новогоднее 

представление 

«В гостях у 

Снегурочки». 

МБ 2,0 4,7 2,0 2,0 2,0 2,0 14,7  

(2) III Открытый 

городской 

конкурс 

снежных 

скульптур 

«Сказки 

снежного 

Галича» 

МБ 15,0 10,0 5,0 5,0 15,0 15,0 65,0  

(3) День воинской 

славы. 

Патриотическая 

акция, 

посвященная 

разгрому 

советскими 

войсками 

немецко-

фашистских 

войск в 

Сталинградской 

битве 

МБ 15,0 1,0 1,0 1,0 15,0 15,0 48,0  

(4) Вечер-встреча  

для воинов-

интернационали

стов «Мы 

дружбе 

солдатской как 

прежде верны» 

МБ 15,0 10,0 4,0 4,0 15,0 15,0 63,0  

(5) Концерт к Дню 

защитника 

Отечества 

МБ 2,0 10,0 4,0 4,0 2,0 2,0 24,0  

(6) Мероприятие, 

посвященное 30-

летию вывода 

Советских войск 

из республики 

Афганистан.  

Встреча 

старшеклассник

ов города с 

воинами-

интернационали

стами 

МБ 3,0 5,0 3,0 3,0 3,0 3,0 20,0  

(7) Постановка 

спектакля 
 

МБ 15,0 10,0 4,0 4,0 15,0 15,0 63,0  

(8) Праздничный 

концерт, 

посвященный 

Международном

МБ 15,00 10,0 4,0 4,0 15,00 15,00 63,0  



у женскому Дню 

8-е Марта с 

участием 

профессиональн

ого коллектива 

(9) Проведение 

народного 

гуляния 

«Честная 

Масленица» 

МБ 15,0 10,0 4,0 4,0 15,0 15,0 63,0  

(10) Торжественное  

мероприятие, 

посвящённое 

Дню работников 

культуры 

МБ 1 10,0 5,0 5,0 1 1 23,0  

(11) Мероприятие, 

посвященное 

празднику весны 

и труда. 

МБ 2,1 2,6 2,6 2,6 2,1 2,1 14,1  

(12) Мероприятия, 

посвященные 

Дню Победы 

советского 

народа в ВОВ 

1941-1945 гг. 

МБ 15,0 20,0 5,0 5,0 15,0 15,0 75,0  

(13) Мероприятие, 

посвященное 

Дню России 
 

МБ 10,0 20,0 5,0 5,0 10,0 10,0 60,0  

(14) Митинг-реквием 

к Дню памяти и 

скорби 

МБ 10,0 3,0 3,0 3,0 10,0 10,0 39,0  

(15) День города 
 

МБ 849,048 110,0 43,0 43,0 849,048 849,048 2743,144  

(16) Мероприятие, 

посвященное 

Дню семьи, 

любви и 

верности  

«Путешествие в 

хорошее 

настроение» 

МБ 5,0 6,2 5,0 5,0 5,0 5,0 31,2  

(17) Концерт, 

посвящённый 

Дню пожилого 

человека «Какие 

ваши годы!» 

МБ 5,0 3,0 2,0 2,0 5,0 5,0 22,0  

(18) Мероприятие к 

Дню учителя 
МБ 4,0 10,0 4,0 4,0 4,0 4,0 30,0  

(19) Мероприятие к 

Дню памяти 

жертв 

политических 

репрессий 
 

МБ 2,1 2,1 2,5 2,5 2,1 2,1 13,4  



(20) Торжественный 

мероприятие, 

посвящённое 

Дню народного 

единства   
 

МБ 3,0 4,2 4,5 4,5 3,0 3,0 22,2  

(21) Праздничный 

концерт, 

посвящённый 

Дню Матери с 

участием 

профессиональн

ого коллектива 

МБ 3,0 15,0 5,0 5,0 3,0 3,0 34,0  

(22) Митинг, 

посвященный 

Дню 

неизвестного 

солдата 
 

МБ 2,0 2,4 2,4 2,4 2,0 2,0 13,2  

(23) Новогоднее 

представление 

при главе 

городского 

округа — город 

Галич 

МБ 4,8 20,0 10,0 10,0 4,8 4,8 54,4  

(24) Подготовка и 

проведение 

новогоднего 

спектакля 

народного театра 

МБ 10,0 22,0 10,0 10,0 10,0 10,0 72,0  

2.2. Участие в областных конкурсах, фестивалях, праздничных мероприятиях. 

1 Муниципально

е учреждение 

культуры 

«Центр 

культуры и 

досуга «Ритм» 

ОБ 413,8 177,0 100,0 100,0 413,8 413,8 1670,4  

МБ        

ВнБ        

МБ 413,8 177,0 100,0 100,0 413,8 413,8 1670,4 

ВнБ        

(1) Участие в 

конкурсе -

фестивале 

ледяных и 

снежных 

скульптур 

«Кострома — 

зимняя сказка» 

МБ 15,0 10,0 5,0 5,0 15,0 15,0 45,0  

(2) Зональный 

фестиваль-

конкурс 

«Театральные 

встречи», 
 

МБ 15,0 10,0 5,0 5,0 15,0 15,0 75,0  

(3) Участие в  

фестивале-

конкурсе 

детских, 

МБ 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 36,0  



юношеских и 

молодёжных 

творческих 

коллективов и 

исполнителей 

«Весенняя 

Кострома» 

(4) Участие в 

Межрегиональн

ом смотре-

конкурсе 

патриотической 

песни «России 

верные сыны» 

МБ 10,0 10,0 7,0 7,0 10,0 10,0 54,0  

(5) Межрегиональн

ый фестиваль 

«От чистого 

истока» 

МБ 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 36,0  

(6) Участие 

творческих 

коллективов в 

презентации 

муниципального 

образования 

городского 

округа — город 

Галич 

МБ 25,0 15,0 10,0 10,0 25,0 25,0 110,0  

(7) Участие 

коллективов в 

смотре-конкурсе 

патриотической 

песни «России 

верные сыны» 

МБ 10,0 10,0 6,0 6,0 10,0 10,0 52,0  

(8) Участие в 

международном 

конкурсе «В 

мире танца» 

МБ 10,0 10,0 5,0 5,0 10,0 10,0 50,0  

(9) Межрегиональн

ый фестиваль-

конкурс 

народного 

творчества 

«Голоса России» 

МБ 10,0 10,0 5,0 5,0 10,0 10,0 50,0  

(10) Областной 

конкурс 

театрализованны

х представлений 

на тему 

ярмарочных 

гуляний 

«Ярмарка 

гуляет» 

МБ 13,0 13,0 5,0 5,0 13,0 13,0 62,0  

(11) Выезд 

творческих 

коллективов с 

концертной 

программой на 

МБ 20,0 10,0 5,0 5,0 20,0 20,0 80,0  



презентацию 

муниципального 

образования г. 

Галич в г. 

Костроме 

(12) Участие в 

Международном 

фестивале  

народного 

творчества 

«Наши древние 

столицы» 

МБ 10,0 10,0 0 0 10,0 10,0 40,0  

(13) Концерт, 

посвященный 

Дню пожилого 

человека 
 

МБ 10,0 10,0 5,0 5,0 10,0 10,0 50,0  

(14) Фестиваль 

народного 

творчества 

«Костромская 

губернская 

ярмарка» 

МБ 15,0 10,0 5,0 5,0 15,0 15,0 65,0  

(15) Межрегиональн

ый фестиваль-

конкурс 

эстрадной 

музыки и песни 

«Снеговея» 

МБ 10,0 10,0 5,0 5,0 10,0 10,0 50,0  

(16) Открытый 

Межрегиональн

ый фестиваль-

конкурс 

хореографическ

их коллективов 

«Мир 

прекрасен» 

МБ 10,0 10,0 5,0 5,0 10,0 10,0 50,0  

(17) Межрегиональн

ый фестиваль 

национальных 

культур «Есть у 

меня Россия, 

есть у меня 

Кострома» 

МБ 10,0 10,0 5,0 5,0 10,0 10,0 50,0  

(18) Областной 

конкурс 

анимационных 

новогодних 

программ 

«Здравствуй, 

Новый год!» 
 

 

 

МБ 7,0 7,0 5,0 5,0 7,0 7,0 38,0  

3. Мероприятие «Участие в федеральных и областных проектах» (в том числе  п.3.1., п.3.2) 

 Итого по Ито 855,989 2104,27593 224,211 430,000 0 0 3614,47593  



мероприятию 3 

«Участие в 

федеральных и 

областных 

проектах» 

го 

по 

МП 

ФБ 740,000 300,000 0 0 0 0 1040,000 

ОБ 38,950 870,196 0 0 0 0 909,1460 

МБ 77,039 610,69993 224,211 430,000 0 0 1341,94993 

ВнБ 0 323,380 0 0 0 0 323,380 

3.1. «Софинансирование федеральных проектов»   

3.1.1  Участие в Государственной программе «Развитие культуры и туризма Костромской области на 2014-2020 годы» 

в рамках подпрограммы «Культура искусство» на получение субсидий из Федерального бюджета для  

обеспечения и развития материально-технической  базы домов культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек. 

1 Муниципальное 

учреждение 

культуры «Центр 

культуры и 

досуга «Ритм» 

Ито

го 

по 

МП 

855,99 440,001 124,211 430,000 0 0 1850,201 В 2020 году 

на ремонт 

танцевальног

о зала по 

ул.Машиност

роителей, д.7 ФБ 740,0 300,0 0 0 0 0 1040,0 

ОБ 38,95 15,790 0 0 0 0 54,740 

МБ 77,04 124,211 124,211 430,000 0 0 755,461 

ВнБ 0 0 0 0 0 0 0 

3.1.2. Участие в Государственной программе «Развитие культуры и туризма Костромской области на 2014-2020 годы» 

в рамках подпрограммы «Культура искусство» на получение субсидий из Федерального бюджета для  

реализации Проекта «Виртуальный концертный зал» 

1 Муниципальное 

учреждение 

дополнительног

о образования 

«Детская 

музыкальная 

школа» 

Ито

го 

по 

МП 

0 0 100,000 0 0 0 100,000 Создание 

виртуального 

концертного 

зала 

ФБ 0 0 0 0 0 0  

ОБ 0 0 0 0 0 0  

МБ 0 0 100,000 0 0 0 100,000 

ВнБ 0 0  0 0 0  

3.2. «Софинансирование областных проектов» 

3.2.1. Реализация мероприятий, возникших при реализации проектов развития, основанных на 

общественных инициативах, в номинации "Местные инициативы"  

1 Муниципальное 

учреждение 

культуры «Центр 

культуры и 

досуга «Ритм» 

Ито

го 

по 

МП 

0 1054,897 0 0 0 0 1054,897 Проект «Ремонт 

помещений, 

занимаемых 
хоеографически

м ансамблем 

«Фортуна» и 
приобретение 

оборудования, 

аппаратуры и 
мебели для 

коллектива» 

ФБ   0 0 0 0  

ОБ  527,448 
 

0 0 0 0 527,448 

МБ 0 316,469 0 0 0 0 316,469 

ВнБ  210,980 0 0 0 0 210,980 

2 Муниципальное 

учреждение 

культуры 

«Библиотечно-

Ито

го 

по 

МП 

0 161,996 0 0 0 0 161,996 Проект 

«Обустройство 

саузла и ремонт 
прилегающего 

помещения в 



информационны

й центр» 
ФБ   0 0 0 0  МУК 

«Библиотечно-

информационны

й центр» 
ОБ  80,998 0 0 0 0 80,998 

МБ  48,598 0 0 0 0 48,598 

ВнБ  32,400 0 0 0 0 32,400 

3 Муниципальное 

учреждение 

культуры 

«Детская 

библиотека 

имени Якова 

Акима» 

Ито

го 

по 

МП 

0 0 0 0 0 0 0  

ФБ   0 0 0 0 0 

ОБ   0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 

ВнБ   0 0 0 0 0 

4 Муниципальное 

учреждение 

дополнительног

о образования 

«Детская 

музыкальная 

школа» 

Ито

го 

по 

МП 

0 400,000 0 0 0 0 400,000 Проект «Замена 
кресел в 

концертном зале 

муниципального 
учреждения 

дополнительног

о образования 
«Детская 

музыкальная 

школа» 

ФБ   0 0 0 0  

ОБ  200,000 0 0 0 0 200,000 

МБ 0 120,000 0 0 0 0 120,000 

ВнБ  80,000 0 0 0 0 80,000 

5 Муниципальное 

учреждение 

дополнительног

о образования 

«Детская 

художественная 

школа» 

Ито

го 

по 

МП 

0 0 0 0 0 0 0  

ФБ   0 0 0 0 0 

ОБ   0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 

ВнБ   0 0 0 0 0 

3.2.2 Расходы на организацию отдыха детей в каникулярное время в разновозрастных отрядах. 

1. Муниципальное 

учреждение 

культуры «Центр 

культуры и 

досуга «Ритм» 

Ито

го 

по 

МП 

0 15,79399 0 0 0 0 15,79399 Организация 

на базе 

учреждения 

разновозраст

ного отряда. 
ФБ 0  0 0 0 0 0 

ОБ 0 15,3200 0 0 0 0 15,3200 

МБ 0 0,47399 0 0 0 0 0,47399 

ВнБ 0 0 0 0 0 0 0 

2 Муниципальное 

учреждение 

культуры 

«Библиотечно-

информационны

й центр» 

Ито

го 

по 

МП 

0 15,79397 0 0 0 0 15,79397 Организация 

на базе 

учреждения 

разновозраст

ного отряда. 
ФБ 0  0 0 0 0 0 

ОБ 0 15,3200 0 0 0 0 15,3200 

МБ 0 0,47397 0 0 0 0 0,47397 



ВнБ 0 0 0 0 0 0 0 

3 Муниципальное 

учреждение 

культуры 

«Детская 

библиотека 

имени Якова 

Акима» 

Ито

го 

по 

МП 

0 15,79397 0 0 0 0 15,79397 Организация 

на базе 

учреждения 

разновозраст

ного отряда. 
ФБ 0  0 0 0 0 0 

ОБ 0 15,3200 0 0 0 0 15,3200 

МБ 0 0,47397 0 0 0 0 0,47397 

ВнБ 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


